

«ایران» از نارسایتی و گلابیه شهروندان از هزینه‌های گران تفریح و فراغت در تهران گزارش می‌دهد

## آب رفتن سهم فراغت در سبد خانوارها

هر تفریح برای هر نفر در تهران چقدر آب می‌خورد؟

حمیده امینی‌فرد  
خبرنگار

هزینه فراغت در تهران برای هر نفر چقدر تمام می‌شود؟ شهروندان تهران نشین با وارد شدن به دومین ماه تابستان حالا با این سؤال جدید مواجهند که چطور می‌توان یک تفریح کم هزینه و مفید داشت؟ موج گرانی‌های این سال‌ها، هزینه‌های فراغت را هم بنسبت تحت تأثیر قرار داده، به طوری که پرداخت هزینه‌های ضروری باعث شده سبد تفریح و سرگرمی خانواده‌ها، کوچک‌تر شود. چراکه حالا برای یک تفریح کم هزینه مثل خرید بلیت سینما باید حداقل ۴۵ هزار تومان پرداخت کرد. نگاهی به آمارهای سال ۹۱ تا ۹۹ مرکز آمار ایران هم نشان می‌دهد که سهم تفریح و سرگرمی در سبد هزینه خانوارهای ایرانی بتدریج کمتر شده و البته معلوم نیست، درحال حاضر این سهم به چه عددی رسیده است. یعنی سهم تفریح که در سال ۲۰۸۹،۹۱ درصد بوده در سال ۹۹ به ۱،۹۱ درصد رسیده و البته می‌توان حدس زد که این سهم با توجه به گرانی‌های اخیر حالا تا چه اندازه کاهش داشته؛ یا این همه نمی‌توان به آمار ی استناد کرد که نشان دهد سرانه فراغتی در تهران چقدر است. مهدی بابایی عضو شورای شهر تهران چندی پیش در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرده بود که سرانه فضای سبز درون شهری ۱۶،۵ متر است و از سرانه‌های بعنوان سرانه تفریحی ۱۰ متری به ازای هر شهروند تهرانی نام برده بود، اما خبری از اعلام سرانه فراغتی نیست! از طرفی نگاهی به آمارهای عضویت در شبکه‌های اجتماعی در همین سال‌ها نشان می‌دهد که الگوی فراغت تغییر کرده است.

براساس گزارش مرکز آمار ایران، حضور روزانه در شبکه‌های اجتماعی (سال ۹۶ تا ۹۹) از حدود ۳۰ دقیقه به «یک ساعت و ۳۲ دقیقه» افزایش یافته، برخی شهروندان ادعان می‌کنند که با توجه به هزینه‌های تفریحاتی مثل سینما، تئاتر، رستوران و کلاس‌های تابستانی، برایشان به صرفه‌تر است تا با پرداخت ۶۰-۵۰ هزار تومان در شبکه‌های اجتماعی وقت صرف کنند. آنها البته گلایه دارند که چرا نهادهای عمومی مثل شهرداری برای بر

کردن این فاصله هزینه‌ای دست به کار نمی‌شوند و چرا در تهران، مردمی که توانایی مالی پرداخت هزینه‌های تفریحی را ندارند باید از فراغت محروم شوند؟ شهرداری، اما معتقد است که به وظایف خود عمل کرده و در سند تحول فرهنگی و اجتماعی شهر تهران که دستاورد مدیریت جدید است، قرارگاه «اجتماعی» و قرارگاه «نشاط و تفریح و گردشگری» نیز دیده شده است. فضاهای ورزشی، فرهنگی، فرهنگسراها، سرای محلات و خانه‌های مختلفی که ذیل این سرای محلات فعالیت می‌کنند همه از جمله ظرفیت‌هایی است که برای شهروندان تدارک دیده شده است. اما آیا شهروندان از این ظرفیت‌ها راضی‌اند؟

■ **نهادهاراضی، شهروندان ناراضی!**

خاتم امیری، شهروند ساکن غرب تهران می‌گوید که هزینه تفریح چچه‌ها جایی برای فراغت خانواده‌ها نگذاشته است، او که برای ثبت‌نام پسرش در مدرسه فوتبال، با جانش‌هایی مواجه شده به «ایران» می‌گوید: «هزینه یک کلاس فوتبال از ماهی ۵۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیون تومان متغیر است. از طرفی این کلاس‌ها بسیار دور است و مراکز طرف قرارداد شهرداری همگی صبح‌ها فعالند و والدینی که شاغلند با مشکل مواجه می‌شوند. کلاس‌های موسیقی هم آمارهای نجومی دارند. مثلاً برای ۳۰ دقیقه کلاس تنبک، باید ماهی ۲ میلیون تومان پرداخت و این جدا از هزینه تنبک و کاور و... است. خوب باید به اینها هزینه ایاب و ذهاب را هم اضافه کرد. مثلاً هزینه فوتبال در پایگاه‌های تابستانی مدارس حدود ۴۵۰ هزار تومان است که باید برای سرویس ۹۰۰ هزار تومان هم جداگانه پرداخت.»

آقای توکلی هم می‌گوید که «بیشتر کلاس‌های آموزشی مدارس بی‌فایده و ظاهری است. مثل زبان چینی که عملاً نمی‌توان در یک دوره دوماهه یاد گرفت و باید برای آن ۸۰۰ هزار تومان هم پرداخت. بلیت استخرها هم، از ۱۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و در نهایت دو ساعت از وقت بچه‌ها را می‌گیرد. این جدا از هزینه خوردنی هاست. ما فقط برای خرید یک پیترزا برای ۴ نفر، ۵۰۰ هزار تومان پرداخت کرده و بعد هم پشیمان شده است.» او می‌گوید: «هزینه شهرهای هم بسیار گران است.

افزایش بیماران سرپایی و ثبت مرگ ۳۱ بیمار کرونایی در ۲۴ ساعت

استفاد از ماسک به کمتر از ۵۰درصد رسیده است



ایسنا

**گروه اجتماعی** از ۱۲ خرداد تا امروز اول مردادماه زمان زیادی نگذشته است که از صفر شدن آمار مرگ‌های ناشی از کرونا در کشور به یک هفتم‌وارد شدیم و حالا آمار مبتلایان و مرگ‌های کرونایی با یک شتاب روبه افزایش است در حالی که پیش از این در همان زمان‌ها کنترل این ویروس در کشور بارها درباره اینکه این زمان فرصت طلایی است تا کسانی که واکنسیناسیون خود را کامل نکرده‌اند برای این موضوع مراجعه کنند، صحبت شد اما همچنان آمار واکسن نزده‌ها و کسانی که دوز سوم و چهارم را نزده اند بالاست و این افراد در کنار کاهش رعایت پروتکل‌ها مجوز خیر عمل افزایش بیماری در کشور معرفی می‌شوند. حالا گفته می‌شود میانگین استفاده از ماسک به عنوان مهمترین رکن رعایت پروتکل‌های بهداشتی کرونا به کمتر از ۵۰ درصد رسیده است. بنابر اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی شبانه روز منتهی به روز گذشته با جان باختن ۳۱ بیمار مبتلا به کرونا در کشور جانباختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۶۲۴ نفر رسید و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۸۵۱ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و هزار و ۹۶۴ نفر از آنها بستری شدند. تاکنون ۶۴ میلیون و ۹۹۷ هزار و ۴۴۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۷۲۲ نفر، دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۱ میلیون و ۶۷۳ هزار و ۶۵۸ دوز رسید.

بر اساس این گزارش ۷۸۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۵ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۵ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۰۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۹۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان

افزایش فوتی‌های تب کریمه کنگو به ۵ نفر

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت با اشاره به افزایش تعداد مبتلایان و جانباختگان تب کریمه کنگو در کشور، مجدداً نسبت به ذبح بهداشتی دام و پخت کامل گوشت دام برای مصرف تأکید کرد. دکتر بهزاد امیری درباره آخرین آمار ابتلا به تب کریمه کنگو در کشور به ایسنا گفت: از ابتدای امسال تا ۲۹ تیرماه، ۵۷ نفر به این بیماری مبتلا شدند که ۵ نفر از آنها جان خود را از دست دادند. وی با اشاره به اینکه بیماری تب کریمه کنگو از جمله بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان است، افزود: خوشبختانه پس از عید قربان در روزهای اخیر با افزایش ناگهانی موارد ابتلا به این بیماری روبه‌رو نبوده‌ایم و روند شناسایی بیماران مشابه الگویی که از اول سال داشتیم، به شکل تک‌گیر پیش می‌رود. وی با اشاره به اینکه راه‌های انتقال بیماری سه روش است، بیان کرد: اول از طریق نیش کنه است که امکان دارد خود کنه انسان را نیش بزند یا اینکه کنه روی بدن باشد و انسان دانسته یا ندانسته آن را له کند. راه انتقال بعدی از طریق خون، مایعات و ترشحات آلوده دام به انسان است که این در زمان ذبح دام یا انتقال امعاء واحشاء دام اتفاق می‌افتد؛ البته اگر فرد گوشت و احشاء دام را به شکل خام یا درست پخته نشده مصرف کند هم احتمال ابتلایش به بیماری وجود دارد. راه انتقال سوم هم از بیمار آلوده به سایر انسان‌ها است. او تأکید کرد: گوشت دام ذبح شده نیز قبل از مصرف باید حداقل ۲۴ ساعت در دمای ۴ درجه سانتی‌گراد قرار دهد و بیخورد و جگر و سایر امعاء واحشاء دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری در دمای ۴ درجه سانتیگراد، مصرف شود.

آخرین جزئیات نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی تشریح شد

۶۳۰ واگن متروی داخلی در راه شهرهای کشور



مدیرکل دفتر حمل‌ونقل و ترافیک شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در تشریح آخرین جزئیات نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی از تأمین ۶۳۰ واگن متروی تولید داخل برای شهرهای کشور در آینده نزدیک خبر داد. مریضیه حصاری در تشریح آخرین اقدامات انجام شده در حوزه نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور به ایسنا، گفت: با توجه به پیگیری جدی وزیر کشور موضوع نوسازی و توسعه ناوگان عمومی به عنوان اولویت نخست وزارت کشور در کنار موضوع مدیریت پسماند قرار گرفته است. وی افزود: از مهم‌ترین اقداماتی که در این بخش انجام شده می‌توان به فعال شدن فاینانس ۶۳۰ دستگاه واگن مترو اشاره کرد که پس از ۴ سال در صورت تأمین پیش‌پرداخت آن که دولت حتماً کمک خواهد کرد و باتوجه به موافقت با خط اعتباری این پروژه، تولید این ۶۳۰ واگن متحقق خواهد شد. وی ادامه داد: این ۶۳۰ واگن تولید ملی است و از طریق شرکت‌های واگن‌ساز داخلی با مشارکت شرکت‌های خارجی تولید خواهد شد که اتفاق بسیار خوبی خواهد بود. از سوی دیگر تسریع در قرارداد تأمین ۳۱۵ دستگاه واگن مترو برای شهرهای شیراز، اصفهان و تبریز نیز انجام شده است و شهر قم نیز به این قرارداد اضافه شده که امیدواریم با اقدامات انجام شده ظرف ۹ ماه آتی بتوانیم این واگن‌ها را در اختیار شهرهای هدف قرار دهیم. وی تأکید کرد: در کنار محقق شدن این اتفاق بزرگ در حقیقت رفع موانع تولید نیز با پیگیری‌های وزیر کشور انجام شده و به این ترتیب ۳۰ واگن مترویی نهایتاً ظرف ۹ ماه آینده در شهرهای هدف فعال خواهند شد. مدیرکل دفتر حمل‌ونقل و ترافیک شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور افزود: در حوزه اتوبوس و مینی‌بوس، قراردادی منعقد شده است که طی آن تعداد ۲ هزار دستگاه اتوبوس شهری با تأمین اعتبار ۸۰ درصدی دولت و تأمین اعتبار ۲۰ درصدی توسط شهرداری‌ها عملیاتی خواهد شد.

بیش از ۵۰ درصد حجاج ایرانی به کشور بازگشتند

تازه‌ترین آمار منتشر شده از بازگشت بیش از ۵۰ درصد از زائران و عوامل حج تمتع امسال از سرزمین وحی به کشورمان خبر می‌دهد. بر اساس اطلاعیه ستاد مکه، تا پایان امروز بالغ بر ۱۹ هزار و ۹۵۸ نفر از زائران و عوامل کاروان‌ها از دو فرودگاه جده و مدینه به ۸۲ پرواز به کشورمان منتقل می‌شوند بدین ترتیب بیش از ۵۰ درصد از ۳۹۶۰۰ زائر اعزامی به مراسم حج تمتع امسال به ایران منتقل می‌شوند. در این اطلاعیه همچنین به روند بازگشت زائران از فرودگاه مدینه اشاره شده و آمده است که تاکنون با ۲۸ پرواز به مقصد ایستگاه‌های پروازی در کشورمان ۷۱۷۷ نفر از زائران و عوامل کاروان‌ها به میهن اسلامی بازگشتند. باتوجه به روند خروج زائران از مکه مکرمه تعداد زائران ایرانی در جوار بیت‌الله الحرام امشب به ۱ هزار و ۹۱ نفر در قالب ۹۰ کاروان می‌رسد. عملیات بازگشت زائران کشورمان به ایران تا هفتم مردادماه ادامه خواهد داشت. هتل قصرالاندلس مدینه با ۱۲۱۵ زائر در قالب کاروان بیشترین تعداد زائران ایرانی را در مدینه‌النبی در خود جای داده است. شمار زائران ایرانی که امسال در مراسم حج تمتع حضور داشتند ۳۹۶۰۰ نفر اعلام شده است.

پشتیبانی از ۲۵۰ هزار دانشجوی ایرانی برای شرکت در مراسم اربعین حسینی

معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، از ارائه خدمات به دانشجویان برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی در قالب تسهیل برای تردد رایگان واحیاناً دریافت مجوز خروج خیر داد و افزود: این نهاد ظرفیت پشتیبانی از ۲۵۰ هزار دانشجو از جمله دانشجویان خارجی برای شرکت در این مراسم معنوی را دارد. حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی قاضی‌پور با بیان اینکه، اقدامات مربوط به ثبت‌نام و اعزام دانشجویان به این ایام پیاوردی اربعین سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، امسال به صورت غیرمتمرکز از سوی دانشگاه‌ها انجام می‌شود به ایرنا گفت: دانشگاهیان علاقه‌مند به این آیین معنوی در هر کدام از دانشگاه‌ها با مشارکت بسیج دانشجویی و مجموعه‌های فرهنگی دانشگاه‌ها از جمله معاونت فرهنگی دانشگاه‌ها، دفتر نهاد رهبری در دانشگاه‌ها و تشکل‌های علاقه‌مند به این حوزه، ثبت‌نام می‌شوند. قائم مقام رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها در مورد موضوع روایتی برای دانشگاهیان نیز توضیح داد: ستاد عنايت دانشگاهیان و مجموعه نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها در حال پیگیری بحث مجوز خروج و هماهنگی‌های لازم در این زمینه است. حجت‌الاسلام فاطمی‌پور گفت: طبیعتاً دانشجویانی که قصد دارند از کشور خارج شوند، باید وثیقه بگذارند و مراحل را طی کنند که بتوانند از کشور خارج شوند؛ برای اربعین حسینی این کارها را با کمک دستگاه‌های متولی برای دانشجویان انجام می‌دهیم و عمده تسهیلگری که در این قسمت اتفاق می‌افتد این است که دیگر لازم نباشد افراد وثیقه‌ای بگذارند و مسیرهایی را برای ورود و خروج طی کنند. وی با بیان اینکه، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها از ظرفیت پشتیبانی اعزام زمینی حدود ۲۵۰ هزار نفر از دانشگاهیان به مرزهای عراق برای حضور در پیاده‌روی اربعین برخوردار است، افزود: البته محدودیتی هم برای ثبت‌نام وجود ندارد یعنی تعداد بیشتری هم می‌توانند ثبت‌نام کنند، اما پشتیبانی ما محدود به تهیه مجوز خروج آنها از مرز خواهد بود.



ایسنا

برای ورودی یکی از مراکز بازی فقط ۲۵۰ هزار تومان پرداختم و در مجموع چند بازی برابرم یک میلیون تومان تمام شد. وسایل بازی پارک‌های محلی هم عموماً یا شکسته است یا ایمن نیستند و تجهیزاتشان هم فرسوده شده و خطرناک است. چندان ازران نیست، ضمن اینکه فاصله‌شان دور است یا آن مجموعه‌هایی که ارزان‌تر هستند هم کیفیت بهداشت و امکانات در آنها پایین یا بدست شلوع است.»

این درحالی است که شهرداری‌ها در برخی کلانشهرها، امکانات بعضاً رایگان مثل استخر و اختیار مردم قرار می‌دهند و پارک‌ها نیز برای گذران اوقات فراغت مردم چندمنظوره طراحی شده‌اند. مثلاً در ایتالیا کلاس‌های نقاشی علاوه‌بر تأمین نیاز داخلی، زمینه صادرات فرآورده‌های سلامت به کشورهای منطقه را نیز فراهم کنیم. عین‌اللهی با بیان اینکه ایران از قدیمی‌ترین کشورهای منطقه در تولید دارو محسوب می‌شود و باید زمینه تأمین نیاز منطقه را توسط بخش خصوصی فراهم کنیم، تصریح کرد: دولت به هر شکل ممکن از تولیدات دارویی بخش خصوصی حمایت می‌کند. وی با بیان اینکه شرکت داروسازی ثامن از افتخارات جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌آید و یکی از بهترین و با کیفیت‌ترین سرم‌های جهان در انواع مختلف در این شرکت تولید می‌شود، افزود: تولیدات این شرکت در حوزه سرم بسیار با کیفیت‌تر از نمونه‌های خارجی بوده و برخی تولیدات دارویی آن کاملاً انحصاری است و افتخاری برای کشور محسوب می‌شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اجرای طرح دارویار در کشور گفت: در قالب این طرح هیچ‌گونه افزایشی در هزینه مردم برای خرید دارو ایجاد نمی‌شود و در ۴۶۰ قلم دارویی که تاکنون تحت پوشش بیمه نبوده و با اجرای این طرح زیاده‌پوشش قرار گرفته‌اند، حتی شاهد کاهش قیمت نیز خواهیم بود. وی با تأکید بر اینکه استفاده از بیمه همگانی حق همه مردم است، اظهار کرد: زیرساخت‌های فناوریانه و نسخه‌نویسی الکترونیک در نظام سلامت پیشرفت خوبی داشته و به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده است تا بیمارانی که در قالب طرح دارویار از داروخانه‌ها دارو دریافت می‌کنند، بر اساس سابقه بیماری بتوانند تا دو نسخه نسبت به دریافت دارو اقدام کنند؛ چرا که این امر در کاهش هزینه‌های بیماران بسیار تأثیرگذار است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه تاکنون شش میلیون نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند، افزود: همچنین بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه، تمامی افراد فاقد بیمه به مدت سه ماه به‌صورت رایگان زیر پوشش بیمه قرار می‌گیرند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تصریح کرد: همچنین در حال حاضر در حوزه تولید و تأمین واکسن هیچ مشکلی وجود ندارد و تنها باید با همکاری مردم نسبت به افزایش پوشش واکسیناسیون و دریافت دوز یادآور اقدام شود تا گروه‌های هدف قبل از اینکه درگیر بیماری شوند، نسبت به افزایش سطح ایمنی خود اقدام کنند.

■ **با تکمیل طرح دارویار کمبود دارو برطرف می‌شود**

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: وقتی که تغییرات پیش‌بینی شده در طرح دارویار کاملاً اتفاق بیفتد ما وارد دورانی خواهیم شد که کمبودهای گسترده و بدون کنترل نخواهیم داشت. بهرام دارایی در گفت‌وگوی تلفنی با خبری ۲۱ رسانه ملی با بیان اینکه در طرح دارویار دولت علاوه بر اینکه پرداختی مردم را ثابت

نگاهی به آمارهای سال ۹۱ تا ۹۹

مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که سهم تفریح و سرگرمی در سبد هزینه خانوارهای ایرانی بتدریج کمتر شده است

هزینه‌ها بالا، کیفیت پایین

خانم رستمی از هزینه بالا و کیفیت پایین برخی فیلم‌های سینمایی و تئاترها می‌گوید. او معتقد است «برای خرید یک بلیت تئاتر ۱۶۰ هزار تومان پرداخت کرده و بعد هم پشیمان شده است.» او می‌گوید: «هزینه شهرهای هم بسیار گران است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد

پوشش بیمه‌ای ۴۶۰ قلم دارویی که تحت پوشش بیمه نبودند در «دارویار»

نگه داشته و در بعضی موارد کاهش داده، پوشش بیمه بیشتری را هم برای داروهای اعمال کرده است، گفت: یک هفته پس از اجرای طرح دارویار، اکنون یارانه دارویی مستقیم به دست بیماران می‌رسد. رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به این سؤال که طرح دارویار در این یک هفته چقدر موفقیت‌آمیز بوده و چه میزان پاسخگوی نیاز بیماران بوده است، تصریح کرد: قریب یک هفته از اجرای طرح دارویار توسط وزارت بهداشت می‌گذرد و بر اساس مصوبه مجلس برای سال ۱۴۰۱، ما می‌دایم اینجا مستقیماً به بیمه‌ها پرداخت کردیم تا به مصرف‌کننده واقعی یعنی مردم اختصاص پیدا کند. وی با بیان اینکه در این طرح ما فعلاً هیچ قیمتی از داروهای بدون نیاز به نسخه (اوتی سی) را تغییر ندادیم که شامل ۲۰۰ قلم می‌شود، افزود: از داروهای وارداتی، تجهیزات پزشکی و ملزومات و شیرخشک همچنان ادامه دارد. دارایی با بیان اینکه ارز ترجیحی ۳۰۰ قلم داروی خارجی بدون تغییر مانده، تصریح کرد: یکی از نتایج ملموس این طرح و پیش درآمدهای این طرح، ۶ میلیون بیمه‌شده رایگان بوده که در ابتدا باید این اتفاق می‌افتاد تا ما وارد این مرحله می‌شدیم. رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در این طرح کسانی که هیچ بیمه‌ای نداشتند، به شکل رایگان بیمه شدند، تصریح کرد: همچنین آنهایی که وسع و استعداد این را دارند که بتوانند مبلغ بیمه خودشان را پرداخت کنند به مدت سه ماه، رایگان بیمه می‌شوند.

وی افزود: این‌ساله نه‌سوی‌زادی آن ۳۰ درصد کمبودهای که با وسعت داروهای تولید داخل داشتیم در یکی دو ماه آینده برطرف خواهد شد. دارایی افزود: ما منتظر افزایش صادرات دارو هستیم زیرا از این پس با افزایش تولید داخل و کاهش قاچاق معکوس دارو، کمبودهای دارویی جبران می‌شود.

وی در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر بیشترین دغدغه و نگرانی مردم از کمبود چه زمانی این مشکل برطرف می‌شود، گفت: وقتی که تغییرات پیش‌بینی شده در طرح کاملاً اتفاق بیفتد ما وارد دورانی خواهیم شد که کمبودهای گسترده و بدون کنترل نخواهیم داشت. برای داروهای داخلی پیش‌بینی می‌کنم تا یکی دو ماه آینده کمبود داروهای داخلی برطرف شود.

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: وقتی که تغییرات پیش‌بینی شده در طرح دارویار کاملاً اتفاق بیفتد ما وارد دورانی خواهیم شد که کمبودهای گسترده و بدون کنترل نخواهیم داشت. بهرام دارایی در گفت‌وگوی تلفنی با خبری ۲۱ رسانه ملی با بیان اینکه در طرح دارویار دولت علاوه بر اینکه پرداختی مردم را ثابت